



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

AjourCare ApS

Egedal Centret 83 1, 3660 Stenløse

CVR-nr. 34 47 89 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2023.

Rune Marc Stopa Paridon
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19



Selskabsoplysninger

Selskabet	AjourCare ApS Egedal Centret 83 1 3660 Stenløse CVR-nr.: 34 47 89 53 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rune Marc Stopa Paridon
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Stopa Holding ApS



Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	139.820	140.455	146.365	133.877	129.627
Resultat af primær drift	5.549	4.552	-430	2.534	1.541
Finansielle poster, netto	-669	-170	-170	-154	-139
Årets resultat	3.794	3.388	-487	1.839	1.087
Balance:					
Balancesum	26.428	34.628	44.883	24.266	21.338
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	-202	0
Egenkapital	10.423	13.129	9.741	10.228	8.390
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.768	-2.626	6.177	6.102	-621
Investeringsaktivitet	-117	-4.431	0	-202	0
Finansieringsaktivitet	-6.635	-113	450	-622	-112
Pengestrømme i alt	-983	-7.170	6.627	5.278	-733
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	222	232	269	243	229
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	147,3	144,8	127,7	171,4	164,5
Soliditetsgrad	39,4	37,9	21,7	42,1	39,3
Egenkapitalforrentning	32,2	29,6	-4,9	19,8	13,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at levere tjenesteydelser til den offentlige primære og sekundære sundhedssektor. Dette gøres ved vikarvirksomhed eller som direkte personlig hjælp til borgere i eget hjem.

Strategi og målsætninger

AjourCare har leveret gode resultater i et svært marked, hvor eksterne faktorer, har gjort det komplekst at operere i sundhedsbranchen.

AjourCare opererer indenfor et sundhedsfagligt område med både vikar, respiratoriske brugere og hjemmepleje fritvalgsordning.

Vores strategi er fokuseret på tre kerneværdier:

Primært ligger fokus på nærområdet, hvor vi kan skalere vores forretningsområder samtidig med vi er nærværende. Vi vil indgå i og vinde relevante udbud og købe profitabel vækst. Det giver os mulighed for at gear de operationelle synergier skabt ved at servicere vores mange regionale og kommunale kunder.

Sekundært er, at sikre tilfredsstillende profit på alle forretningsområder ved at optimere vores ressourcer og sørge for effektive processer samtidig med vi udnytter digitale muligheder. Vi har forbedret vores indtjeningsevne, mens vi har transformeret vores forretning i en udfordrende tid for AjourCare.

Tertiært vil vi skabe en konkurrencemæssig fordel ved at blive endnu bedre til det vi allerede er gode til og fokusere på kerneværdierne; Nærvær, Professionalisme og Udvikling. Vi investerer i ressourcer til rekruttering af de bedste medarbejdere og effektiv planlægning, så vi kan sikre stabil leverance og give øget værdi til vores kunder.

Vi har lært meget i 2022, som har gjort os stærkere og bedre rustet til fremtiden:

Resultatet 2022 ligger over budget grundet effektiviseringer i omkostningerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 139.820 t.kr. mod 140.455 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.794 t.kr. mod 3.388 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

AjourCare fortsætter med fokus på de tre kerneelementer og eksekverer på strategien. Organisationen og fagligheden forstærkes gennem nye ansættelser.

Vi forventer at vinde udbud af de ufaglærte respiratoriske ordninger i Region Sjælland og derefter indgå i relevante udbud i både Region Sjælland og Region Hovedstaden indenfor det respiratoriske område.

Vikar vil øge sin kundebase på det kommunale område i Region Sjælland og vi undersøger muligheder for at entrere Region Hovedstaden.

AjourCare Privat Omsorg er stabiliseret indenfor fritvalg af privat hjemmepleje og gøres klar til øget aktivitet og udvidelse af geografiske områder.

Videnressourcer

Der arbejdes med kvalificeret og i stor grad højt specialiseret personale, der rekrutteres til de enkelte opgaver. Al personale udvælges gennem en systematiseret rekrutteringsproces, der er afpasset formålet med ansættelsen; Vikar, Respiratorisk hjælper eller medarbejdere til administrative opgaver på kontorerne.

Forinden selvstændigt arbejde, gennemføres en specialiseret clearingsproces, der afklarer personens faglige og menneskelige kvalifikationer, dokumentation for at alle relevante oplysninger er indhentet, og medarbejderen er fundet egnet til selvstændigt arbejde.

Eksternt miljø

AjourCare har ikke forårsaget nogen direkte væsentlig påvirkning af det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

AjourCare vil fortsætte med at udvikle kernekompetencerne indenfor rekruttering og planlægning. Vi investerer i nye systemer for at imødekomme øget digitalisering og automatisering



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	139.819.897	140.454.954
1 Personaleomkostninger	-133.498.958	-134.866.516
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-772.400	-922.400
Andre driftsomkostninger	0	-113.873
Resultat før finansielle poster	5.548.539	4.552.165
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.532	0
Øvrige finansielle omkostninger	-686.001	-170.031
Resultat før skat	4.879.070	4.382.134
3 Skat af årets resultat	-1.085.466	-993.989
4 Årets resultat	3.793.604	3.388.145



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
5	Erhvervede rettigheder	500.000	1.000.000
6	Goodwill	2.029.200	2.301.600
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.529.200</u>	<u>3.301.600</u>
7	Deposita	323.569	206.931
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>323.569</u>	<u>206.931</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.852.769</u>	<u>3.508.531</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.319.732	25.269.158
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	516.532	367.510
8	Udskudte skatteaktiver	126.646	137.500
	Andre tilgodehavender	502.151	370.000
9	Periodeafgrænsningsposter	118.063	0
	Tilgodehavender i alt	<u>19.583.124</u>	<u>26.144.168</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.991.752</u>	<u>4.975.095</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.574.876</u>	<u>31.119.263</u>
	Aktiver i alt	<u>26.427.645</u>	<u>34.627.794</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	5.342.917	6.549.313
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.500.000
Egenkapital i alt	10.422.917	13.129.313
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	49.123	34.903
Leverandører af varer og tjenesteydelser	889.368	1.221.896
Selskabsskat	1.074.612	979.814
Anden gæld	13.991.625	19.261.868
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.004.728	21.498.481
Gældsforpligtelser i alt	16.004.728	21.498.481
Passiver i alt	26.427.645	34.627.794
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	9.661.168	0	9.741.168
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-3.111.855</u>	<u>6.500.000</u>	<u>3.388.145</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	6.549.313	6.500.000	13.129.313
Udloddet udbytte	0	0	-6.500.000	-6.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.206.396</u>	<u>5.000.000</u>	<u>3.793.604</u>
	<u>80.000</u>	<u>5.342.917</u>	<u>5.000.000</u>	<u>10.422.917</u>



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Årets resultat	3.793.604	3.388.145
13 Reguleringer	2.527.335	2.086.417
14 Ændring i driftskapital	1.096.442	-7.933.323
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.417.381	-2.458.761
Renteindbetalinger og lignende	16.531	0
Renteudbetalinger og lignende	-686.001	-170.028
Pengestrøm fra ordinær drift	6.747.911	-2.628.789
Betalt selskabsskat	-979.814	2.825
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.768.097	-2.625.964
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-4.224.000
Ændring af depositum	-116.638	-206.931
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-116.638	-4.430.931
Ændring af mellemværende med tilknyttede virksomheder	-149.022	-143.375
Betalt udbytte	-6.500.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	14.220	30.055
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.634.802	-113.320
Ændring i likvider	-983.343	-7.170.215
Likvider 1. januar 2022	4.975.095	12.145.310
Likvider 31. december 2022	3.991.752	4.975.095
Likvider		
Likvide beholdninger	3.991.752	4.975.095
Likvider 31. december 2022	3.991.752	4.975.095



Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	121.020.802	121.010.725
Pensioner	10.198.660	10.966.999
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.279.496</u>	<u>2.888.792</u>
	<u>133.498.958</u>	<u>134.866.516</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>222</u>	<u>232</u>
Vederlag til ledelsen er ikke specificeret, da selskabet anvender undtagelsesbestemmelsen i Årsregnskabsloven § 98b, stk. 3.		
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning af immaterielle anlægsaktiver	<u>772.400</u>	<u>922.400</u>
	<u>772.400</u>	<u>922.400</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.074.612	979.814
Årets regulering af udskudt skat	10.854	22.361
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-8.186</u>
	<u>1.085.466</u>	<u>993.989</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	6.500.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.206.396</u>	<u>-3.111.855</u>
Disponeret i alt	<u>3.793.604</u>	<u>3.388.145</u>



Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	1.500.000	1.500.000
Kostpris 31. december 2022	1.500.000	1.500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-500.000	0
Årets afskrivninger	-500.000	-500.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.000.000	-500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	500.000	1.000.000
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	2.724.000	2.724.000
Kostpris 31. december 2022	2.724.000	2.724.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-422.400	0
Årets afskrivninger	-272.400	-422.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-694.800	-422.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.029.200	2.301.600
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	206.931	336.931
Tilgang i årets løb	116.638	0
Afgang i årets løb	0	-130.000
Kostpris 31. december 2022	323.569	206.931
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	323.569	206.931



Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	137.500	154.500
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-10.854	-22.361
Udskudt skat ved fusion	<u>0</u>	<u>5.361</u>
	<u>126.646</u>	<u>137.500</u>

Selskabet udskudte skatteaktiv består af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Den midlertidige forskel vil blive udlignet over tid, hvormed skatteaktivet vil blive realiseret.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer og licenser.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	2.029
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.320

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	3.374
Garantiforpligtelser	5.900
Lejeforpligtelser	<u>1.689</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>10.963</u>

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.524 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 3.374 t.kr.



11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Selskabet har stillet bankgaranti på 5,9 mio. kr. til sikkerhed for kontraktindgåelse.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stopa Holding ApS, CVR-nr. 38134701, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab FPB Holding ApS pr. 12. april 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Stopa Holding ApS

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stopa Holding ApS, Vallensbæk.



Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	772.400	922.398
Andre finansielle indtægter	-16.532	0
Øvrige finansielle omkostninger	686.001	170.030
Skat af årets resultat	1.085.466	993.989
	<u>2.527.335</u>	<u>2.086.417</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	6.699.213	6.719.490
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.602.771	-14.652.813
	<u>1.096.442</u>	<u>-7.933.323</u>


